da Lei Federal 14.133/21, licitação para o custeio de despesas 
com a Casa de Apoio, referente ao Contrato de Rateio nº 
054/2026, solicitado pela secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Costa Marques.

Do Valor: O valor total adjudicado é de R$ 

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), conforme 
abaixo:

Favorecido: 
CIMCERO-CONS.INTERMUNIC.CENTRO LESTE 

DO ESTADO DE RONDÔNIA
CNPJ nº 02.049.227/0001-57
End: Av. Dois de Abril, nº 1701, Bairro, Urupá – Ji-Paraná 

- RO

Publique-se.

Costa marques – RO, 23 de janeiro de 2026.

[...]

INFORMATIZADO PARA 
ATENDER AS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS. (DESPESA 
ESTIMADA COM A T 

1 -1,56% -1,56% 

2.2.1 Taxa administrativa registrada: -1,56% (uma vírgula cinquenta e seis por cento 
negativo). 

2.2.2. Saldo estimado da contratação: R$ 4.653.724,05 (quatro milhões seiscentos e cinquenta 
e três mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

FORNECEDOR: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA. 
CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: Av. Norte Sul nº 5079, 3º Piso Sala 6 
CIDADE:  Rolim de Moura

[...]

INFORMATIZADO PARA 
ATENDER AS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS. (DESPESA 
ESTIMADA COM A T 

1 -1,56% -1,56% 

2.2.1 Taxa administrativa registrada: -1,56% (uma vírgula cinquenta e seis por cento 
negativo). 

2.2.2. Saldo estimado da contratação: R$ 4.653.724,05 (quatro milhões seiscentos e cinquenta 
e três mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

FORNECEDOR: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA. 
CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: Av. Norte Sul nº 5079, 3º Piso Sala 6 
CIDADE:  Rolim de Moura

[...]

Municipal de Assistência Social e Família SEMASF, no âmbito do Projeto 
Dignidade e Resiliência, voltado ao atendimento e apoio emocional de crianças e 
adolescentes em situação de violência sexual. Processo Administrativo n°                 
5-4997/2025 - SEMASF. Valor Total Estimado: R$ 280.133,33 (duzentos e 
oitenta mil, cento e trinta e três reais e trinta e três centavos). Data de Abertura: 
19/02/2026. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://transparencia.ji-
parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 23 de janeiro de 2026.

[...]

atribuições legais, torna público aos interessados a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações, em favor da empresa: IRENE REIS 
DOS SANTOS. Inscrita no CNPJ sob nº 
35.523.739/0001-62, no valor total: R$ 53.000,00 
(cinquenta e três mil reais), referente ao Processo 
Administrativo nº 25-15104/2025 - SEMED, cujo 
objeto é a Contratação de prestação de serviços técnicos 
especializados, de natureza intelectual e personalíssima, 
consistentes na realização de um conjunto integrado de

[...]

Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: J BASILIO COMÉRCIO DE GASES EIRELI.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e valor do contrato supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

Prazo: O presente contrato fi ca prorrogado por mais 12 
(doze) meses, contados a partir do dia 07 de fevereiro de 2026.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 22 de janeiro 
de 2026.

Assinam: 
J BASILIO COMÉRCIO DE GASES EIRELI 
Helenilson Anderson Amorim Lenk